
ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ              CENA: ZDARMA             ROČNÍK XXX               ZÁŘÍ 2020

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

nepochybně nejaktuálněj-
ším a nejvíce diskutova-
ným tématem posledních 
dnů a týdnů je uzavírka 
mostu  v ulici Českolipská. 

Myslím, že v tuto chvíli již není nutné 
ko m e n t o v a t  r ů z n é  s p e k u l a c e                  
a domněnky, které se diskutovaly nejen 
na sociálních sí�ch a všichni můžeme 
reálně situaci posoudit. Zmíním jen 
základní fakta. Především je nutno říci, 
že tato akce není v režii města. Oprava 
mostu probíhá v rámci rekonstrukce 
silnice 262/II, kterou řídí a financuje 
Ústecký kraj. Nicméně naší snahou bylo 
co nejvíce snížit omezení a ulehčit této 
situaci. Proto jsme vstoupili do návrhu 
dopravního řešení a výsledkem byla 
dohoda s vlastníky soukromých areálů 
bývalého podniku Benar, o možnos� 
průjezdů hromadné autobusové 
dopravy a složek IZS přes jejich pozem-
ky. Toto řešení ocení nejen školáci 
dojíždějící z okolních obcí, ale i všichni, 
kdo využívají autobusové dopravy. 
Opro� původně navrhované variantě to 
lze opravdu považovat za úspěch. Velký 
dík patří všem, kdo na tomto řešení 
spolupracoval, především soukromým 
vlastníkům Ing. Moravcovi, panu 
Suchánkovi a panu Labutovi, bez jejichž 
vstřícnos� by situace byla mnohem 
horší. Zdůrazňuji, že to nebyla v žádném 
případě jejich povinnost a je třeba 
respektovat rozhodnu� neuvolnit tuto 
objízdnou trasu pro veškerou dopravu. 
Především z důvodů bezpečnos�            
a odpovědnos�. Děkuji i občanům, kteří 
bydlí za mostem, za trpělivost a věřím, 
že termín dokončení 15.12. letošního 
roku bude bez komplikací.

Souběžně s touto uzavírkou probíhá     

i rekonstrukce vodovodu v ulici Česko-
lipská, kde bude bezvýkopovou meto-
dou vyměněno 465 metrů původního 
vodovodu z roku 1925. Akci provádí SVS 
a.s. a konec realizace je do konce února 
2021.

Rovněž připravujeme projektovou 
dokumentaci na opravu chodníků čás� 
ulice Českolipská, kterou se snažíme 
zkoordinovat s rekonstrukcí silnice 
262/II.

Další akcí SVS a. s. v našem městě 
měla být rekonstrukce kanalizace v ulici 
Vilová, která byla plánována na srpen.    
Z rozhodnu� společnos� došlo k posunu 
termínu realizace na začátek příš�ho 
roku. 

Koncem září se dočkáme nového 
povrchu cyklostezky v úseku pod 
Ostrým vrchem, kde bude problema�c-
k ý  š tě r k  n a h ra ze n  a s fa l to v ý m 
povrchem. Povrch bude nahrazen          
v úseku od viaduktu až po horizont - 
zhruba v místě vysílače mobilního 
operátora. V těchto dnech probíhá 

podpis smlouvy s vybraným dodavate-
lem. Investorem je rovněž Ústecký kraj.

Z probíhajících inves�čních akcí města 
se ke konci blíží ta největší v letošním 
roce. Tou je oprava střechy na bílé škole, 
kde došlo k posunu� termínu. Důvodem 
byl nedostatek materiálu na stavbu, 
způsobený výpadkem ve výrobě             
v období pro�koronavirových opatření.

Práce pokračují na opravě chodníků 
na Sídliš�.

Končí termín výběrového řízení         
na dodavatele rekonstrukce středového 
ostrůvku na náměs�. Ta proběhne ještě 
letos. Rovněž je vyhlášeno výběrové 
řízení na zhotovitele nové cesty            
na hřbitově. 

Kultura je v letošním roce tak trochu 
sázka do loterie, přesto se podařily tři 
akce v zámeckém parku a na závěr září 
př ipravujeme  ukončení  sezóny             
na koupališ� spojené se slavnos� 
burčáku. Všichni jste srdečně zváni.

Přeji Vám krásné babí léto.
                     Pavel Urx, starosta města

Milí Benešováci,

Práce na rekonstrukci mostu byly zahájeny 1. 9.



V prázdninových měsících, kdy je škola 

bez dě� a žáků i pedagogů, proběhla 

ve škole každoroční pravidelná údržba 

a opravy. Třídy se připravily na zahájení 

nového školního roku. Na Bílé škole 

probíhá od prázdninových dní velká 

rekonstrukce střechy.
Ve čtvrtek 27. srpna 2020 proběhl 

na obou budovách školy Den otevřených 

dveří, který by určen zejména budoucím 

prvňáčkům a jejich rodičům, dětem 

z přípravky, žákům budoucích čtvrtých 

tříd, kteří přecházejí na budovu Nova a 

také novým žákům naší školy. Dě� 

se svými rodiči si prohlédly prostory školy 

a měly možnost se také seznámit 

se svými třídními učiteli. Nejmladší 

budoucí školáci si za návštěvu ve škole 

odnesli malý dárek, který dostávali vždy 

při zápisu do školy. 
V mateřské škole proběhlo ve stejný 

d e n  ta ké  s l av n o st n í  roz l o u č e n í 

s předškoláky na zahradě mateřské školy.
V úterý 1. září 2020 byl ve škole 

z a  z v ý š e n ý c h  h y g i e n i c k ý c h 

a pro�epidemických opatření zahájen 

nový školní rok 2020 - 2021. Zpátky 

do lavic se po téměř půl roce vrá�lo 473 

žáků ve 23 třídách, z toho 10 dě� 

v přípravné třídě a 100 dě� v pě� třídách 

mateřské školy.
Ve  d v o u  p r v n í c h  s l a v n o s t n ě 

vyzdobených třídách zahájilo na Bílé 

škole za přítomnos� starosty města pana 

Pavla Urxe, ředitele školy Mgr. Jakuba 

Zeleného a rodičů svou povinnou školní 

docházku 43 prvňáků pod vedením 

třídních učitelek Mgr. Mar�ny Turkové 

(1. A) a Mgr. Hany Svobodové (1. B). Spolu 

s nimi zasedly poprvé do školních lavic 

také dě� v jedné přípravné třídě, ve které 

s nimi bude pracovat Radka Bartošová.
V úterý 1. září 2020 se na svém 

10. jednání sešla také školská rada. Ta 

za přítomnos� ředitele školy projednala 

a schválila Výroční zprávu o činnos� školy 

za školní rok 2019 – 2020 a také 

aktualizovaný školní řád, se kterým 

budou žáci seznámeni v prvním týdnu 

školního vyučování.

Členové školy pak projednali aktuální 

informace k činnos� školy. Volby do nové 

školské rady proběhnou v listopadu 2020. 

Všem členům školské rady děkujeme 

za jejich práci.

Aktuální informace z činnos� školy 

a školky na www.zsbnpl.cz.
Přejeme všem úspěšný a pohodový 

školní rok 2020 – 21.

Mgr. M. Šmídová

Nový školní rok zahájen

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 2 

Rozloučení s předškoláky

Termíny prázdnin pro školní rok 2020 – 2021

Podzimní prázdniny:           29. a 30. října 2019 (čt - pá)

Vánoční prázdniny:             23. prosince 2020 – 3. ledna 2021 

                                              (st – ne, nástup do školy v pondělí 4. 1.)

Pololetní prázdniny:            29. ledna 2021 (pá)

Jarní prázdniny:                   1. března 2021 – 7. března 2021 (po - ne)

Velikonoční prázdniny:       1. dubna 2021 (čt)

Hlavní prázdniny:                1. července 2021 – 31. srpna 2021 (čt – út) 

http://www.zsbnpl.cz


První zářijový den patřil tradičně 

k začátku nového školního roku. Žáky 

prvních tříd v něm přivítal starosta města 

Benešov nad Ploučnicí Pavel Urx a ředitel 

Základní školy Benešov nad Ploučnicí 

Jakub Zelený, kteří malým školákům 

popřáli, aby se jim ve škole líbilo a výuka 

je bavila.
S osmou hodinou ranní se do škol 

p o  c e l é  Č e s ké  r e p u b l i c e  v r á � l 

po dlouhých šes� měsících život. 

Výjimkou nebyla ani benešovská Základní 

škola, ve které se mimo jiné zaplavily 

učebny prvních tříd pestrobarevnými 

kornouty plných sladkos�. Tradiční vítání 

prvňáčků se i přes omezení spojené 

se světovou pandemií nemoci Covid-19 

úspěšně uskutečnilo.
„ N a  v í t á n í  p r v ň á č k ů  j s m e  s e 

připravovali poměrně dlouho a vzhledem 

k opatřením, která se neustále měnila ze 

strany Ministerstva školství, jsme museli 

ve škole zavést určitá hygienická pravidla. 

S těmi byli žáci seznámeni během 

dneška,“ uvedl ředitel školy Jakub Zelený 

v souvislos� s opatřeními. Zároveň dodal, 

že škola umožnila žákům tuto slavnostní 

chvíli prožít za doprovodu rodičů. „Chtěli 

jsme, aby rodiče o tento den nepřišli. 

Uskutečnili jsme tak toto setkání i s nimi. 

Podmínkou byla ochrana nosu a úst,“ 

dodal. Společně se starostou města 

Benešov nad Ploučnicí Pavlem Urxem 

přivítal osobně v novém školním roce 

prvňáčky i jejich rodiče. 
Velká většina prvňáčků se do školy 

velmi těšila. „Nejvíc se těším na tělocvik,“ 

prozradila prvňačka Valentýnka. Její 

maminka Lucie Záleská dodala, že 

přípravy do školy probíhaly už 14 dní 

předem. „Hodně jsme se těšili, ráno bylo 

příjemné rychlé vstávání. Doufám, že to 

takto bude každý den,“ popsala paní 

Záleská. Přípravy se nevyhnuly ani 

To n í č k o v i  a  m a m i n c e  M a r � n e 

Humhalové. „Aby ten první den byl 

sladší, tak jsme připravili kornout plný 

sladkos�, vybrali jsme si hezké oblečení a 

večer šli dřív spát,“ popsala.
Stejně jako pro samotné dě� a rodiče, 

byl tento den velmi významný i pro třídní 

učitelky prvních tříd. „Příprava třídy 

a organizace byla trošku náročnější, 

vzhledem k momentální stavbě. Jinak 

jsem se těšila a doufám, že dě� budou 

spokojené a bude se jim tu líbit,“ řekla 

třídní učitelka 1. B Hana Svobodová. 
„Našim prvňáčkům a jejich rodičům 

bych popřál, aby učení pro ně byla zábava 

a nikoliv starost. Taktéž aby školu brali 

jako místo, kde se nejen něco naučí, ale 

také místo, kde najdou nové kamarády a 

přátele na celý život a užijí si i zábavu,“ 

vzkázal novým žákům ředitel Jakub 

Zelený.

Prvňáčky přivítal ve škole starosta města i ředitel školy

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3 

  Z jednání rady města dne 29.6.2020
  Rada města projednala:

· Schválení příspěvkové organizaci 
Služby města Benešov nad Ploučnicí 
vyřazení nákladního automobilu 
Renault Midlum prodejem.
· Návrhu smlouvy na pronájem 

2pozemku p. č. 1156/1 o výměře 100 m  
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.
· Uzavření darovací smlouvy mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a Česká spořitelna a.s. týkající se 
movitého majetku v celkové hodnotě 
6 089 Kč.
· Výpověď dohodou ke dni 30.6.2020 

ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor v objektu čp. 1, Náměs� Míru., 
B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í  Č e s ké 
spořitelně.
· Poskytnu� dotace ve výši 5 000 Kč 
na pořádání akcí 28.9. a 28.10.2020 
pro Český svaz chovatelů z.s.
· Návrh a uzavření smlouvy mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a Centrem dě� a mládeže Benešov nad 
Ploučnicí o zapůjčení nemovitého 
majetku, automobil Roomster Trumf.
· Uzavření Školní jídelny Benešov 
n a d  P l o u č n i c í ,  p ř í s p ě v k o v é 
organizace, dne 29.6. a 30.6.2020 z 

technických důvodů a plánované 
odstávky elektrické energie.
Uložení  ředite lům městských 
příspěvkových organizací v termínu 
do 8.7.2020 předložení radě města 
o r g a n i z a č n í  ř á d  v e d e n í 
příspěvkových organizací.
Z jednání rady města dne 8.7.2020
Rada města projednala:
· N áv r h  a  u zav ře n í  s m l o u v y 
o budoucí  smlouvě o zř ízení 
s l u ž e b n o s �  m e z i  m ě s t e m 
B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í 
a Severočeskou vodárenskou 
                           pokračování na str. 4 

Z jednání rady města



Městská policie Benešov nad Ploučnicí 

řešila za období od  01.07.2020 – 

31.08.2020 více než 250 pro�právních 

jednání. Kdy více než 50 z nich bylo 

oznámeno občany telefonicky, osobně, či 

přes elektronickou komunikaci. Jednalo 

se zejména o narušování veřejného 

pořádku (rušení nočního klidu, veřejné 

pohoršení ,  znečištění  veřejného 

prostranství),  občanského souži� 

(schválnos�, urážky, vyhrožování újmou 

na zdraví, nebo jiné hrubé jednání), 

porušování obecně závazných právních 

předpisů, přestupků pro� majetku a také 

přestupků  ze  zákona  o  provozu 

na pozemních kumunikacích.

Dále  MP asistovala  v  někol ika 

desítkách případu dalším složkám IZS 

(usměrňování a odklánění dopravy 

v místech dopravních nehod, úniku 

provozních kapalin, či překážkách 

v provozu, součinnost s PČR při pátrání 

po hledaných a pohřešovaných osobách, 

provádění první pomoci do příjezdu ZZS, 

asistence SDH Benešov nad Ploučnicí 

při událostech po Benešově n. Pl.).
V tomto letním období se MP zaměřila 

zejména na střed města a jeho okolí 

(vzhledem k velkému počtu s�žnos� 

občanů na nedovolené stání a zastavení 

motorových vozidel v zóně zákazu stání 

a místech vyhrazených pro osoby těžce 

pos�žené,  nebo těžce pohybově 

pos�žené). Městská policie prováděla 

také kontroly parků, hřišť a dalších 

veřejných prostranství v katastrálním 

území Města Benešov nad Ploučnicí, kde 

realizovala i odchyt bezprizorních zvířat 

(dohledání majitele, nebo převoz 

do útulku v Děčíně). Dále sploupracovala 

s orgány veřejné moci (MěÚ Benešov nad 

Ploučnicí, Statutární město Děčín, Policie 

ČR, atd.).
          

Sepsal zástupce velitele MP 

Petr Štědra 

Město Benešov nad Ploučnicí uspělo 

se  žádos�  grant  Evropské  unie 

určenému na zřízení veřejné WiFi sítě 

ve výši 15 000 Eur. Ta bude přístupná ve 

venkovních oblastech městského centra 

a v určených budovách (kino, městský 

úřad). Benešov nad Ploučnicí se stal 

jednou ze 16 obcí, která tento grant 

získala. Tato veřejná WiFi síť bude 

u rč e n a  p ro  n ávštěv n í k y  m ě sta 

a obyvatele pohybujících se v dané 

lokalitě, nikoliv pro domácnos�.

V sobotu 12. září proběhne slavnostní 

předání darů Ústeckého kraje vybraným 

jednotkám Sboru dobrovolných hasičů 

v celkové hodnotě více nežli 6 milionů 

korun. Mezi 27 obdarovanými je 

i jednotka našich hasičů, která obdrží 

dýchací přístroj za bezmála 160 �síc 

korun. Slavnostní předávání se uskuteční 

u příležitos� finále soutěží MEMORIÁL 

HERBERTA BARTÁKA TOHATSU FIRE CUP 

2020 a STIMAX CUP 2020. 

Zpráva o činnosti Městské policie Benešov n. Pl.

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4 

pokračování ze str. 3
· společnos�, a.s., týkající se stavby: 
„DC 002 026 Benešov nad Ploučnicí – 
odstranění výus� DC35,DC36,DC146“ 
na pozemcích ve vlastnictví města 
B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í  p . č . 
1260/1,1272/4,1272/6, 1305/3 a 717 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.
· Uzavření dodatku č.2 dodatku 
smlouvy o dílo č. S2019049 spočívající 
v navýšení ceny celkem o 289.252,32 
Kč
· Návrh a uzavření darovací smlouvy 
mezi městem Benešov nad Ploučnicí 
a Ústeckým krajem týkaj íc í  se 
dýchacího přístroje Dräger PSS 4000 
v hodnotě 159 996 Kč.
· Z p r á v u  o  v ý s l e d c í c h 
veřejnoprávních kontrol za rok 2013 
provedených finančním odborem 
Městského úřadu Benešov nad 
Ploučnicí.
Z jednání rady města dne 22.7.2020 
Rada města projednala:
· Pronájem čás� pozemku p.č. 172/1 

2 
část o výměře 24 m v k.ú. Benešov 
nad Ploučnicí
· Uzavření smlouvy o poskytnu� 
d o t a c e  m e z i  B e n e š o v e m  n a d 
Ploučnicí a Ústeckým krajem ve výši 
300 000 Kč na pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH.
· Smlouvu o zřízení služebnos� 
inženýrské sítě CES 22/2017 mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a  S e v e r o č e s k á  v o d á r e n s k á 
společnost, a.s., o odstranění výus� 
DC 43 na pozemcích ve vlastnictví 
města Benešov nad Ploučnicí, a to 
p.č. 453/1, 543/1, 1257/11, 1257/6 
a 453/3 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.
· D o d a t e k  č .  1  k e  s m l o u v ě 
č. 07001961 o poskytnu� podpory 
ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky.. 
· N á v r h  a  u z a v ř e n í  s m l o u v y 
o rekonstrukci kanalizace a vodovodu 
na pozemcích p.č. 682/8, 682/25 
a 1266/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
zřízené Severočeskou vodárenskou 

společnos�.
·   Vydání souhlasného stanoviska 
ke stavbě kůlny na zahradní nářadí 

2
o velikos� 25 m  v ochranném pásu 
lesa.
· Dodatek č. ASA50000200-02 
ke smlouvě o sdružených službách 
dodávky elektřiny, uzavřené formou 
burzovního obchodu na trhu POWER 
EXCHANCE CENTRAL EUROPE, a.s.
· Uzavření Smlouvy o připojení 
odběrového elektrického zařízení 
k  d i s t r i b u č n í  s o u s t a v ě 
s provozovatelem ČEZ Distribuce a.s.
· Návrh „Rámcové kupní smlouvy“ 
od firmy CONILEAF s.r.o. na prodej 
dřeva.
· P ř e d l o ž e n o u  i n f o r m a c i 
o podání dotazu občanů z ulice 
Nádražní v Benešově nad Ploučnicí. 
· Uložení odboru MIŽP aktualizovat 
nabídku firmy SaM a.s.  Děčín 
na cenovou úroveň roku 2020.
· Uložení odboru MIŽP prověřit 
                             pokračování na str. 5

Benešov uspěl se žádostí o grant 
na veřejnou WiFi síť

Dobrovolní hasiči dostanou dar 
od Ústeckého kraje



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 5 

pokračování ze str. 4
· majetkové vztahy (stavby na 
pozemcích  města )  u  by tov ých 
jednotek ul. Nádražní.
· Uložení odboru MIŽP pozvat na 
jednání rady města investora stavby – 
op�cké sdělovací vedení – k vyjasnění 
podmínek plánované akce v ul. 
Českolipská.   
· D o p o r u č e n í  Z a M  n e v y u ž i � 
předkupního práva a uzavření smlouvy 
o jeho zrušení k bytové jednotce.
· Rozhodnu� o  ne jvhodnějš ím 
uchazeči o zakázku „Benešov nad 
Ploučnicí - Hřiště u ZŠ – výměna 
povrchu,“ kterou je stavební firma JM 
Demicarr s.r.o.
Z jednání rady města dne 5.8.2020
Rada města projednala:
· Návrh  a  u zavřen í  s m lo u v y  o 
zapůjčení sochy Madony z Kerhar�c 
Oblastnímu muzeu v Děčíně. Smlouva 
je uzavřena na dobu 5 let za účelem 
výstavy.
· Dodatek č. 010 ke smlouvě č. 
0330783073  - povinné ručení vozidel 
– dopojištění.
· Zprávu o hospodaření příspěvkové 
organizace Služby města Benešov nad 
Ploučnicí za 2. čtvrtle� 2020.
· Přehled čerpání rozpočtu 2020 

Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí za 
období leden-červen 2020.
· Uložení odboru MIŽP připravit 
podklady  pro výběrové řízení na akci – 
„Dlažba středu náměs� Míru v 
Benešově nad Ploučnicí“.
Z jednání rady města dne 19.8.2020
Rada města projednala:
· Vydání souhlasného stanoviska pro 
investora stavby Strejda.Net s.r.o. ke 
stavbě: „Op�cké sdělovací vedení 
Benešov nad Ploučnicí, Českolipská.“
· Záměr prodeje čás� pozemku p.č. 

2117/1 část o výměře 13 m  v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí.
· Návrh a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě věcného břemene, dohodu o 
umístění stavby a právu provést stavbu 
s předmětem o umístění distribuční 
soustavy na pozemcích ve vlastnictví 
města města p.č. 717 a p.č. 1268/1 v 
k .ú .  Benešov nad P loučnic í  se 
společnos� ČEZ Distribuce, a.s.
· Vydání souhlasného stanoviska k 
„Odstranění zemní vlhkos� přízemí 
objektu Dolního zámku č.p. 45“ pro 
N á r o d n í  p a m á t ko v ý  ú s t a v  z a 
podmínky schválených usnesení rady 
č. 124/20 ze dne 6.4.2020 a navrácení 
do původního stavu.
· Návrh a uzavření  smlouvy o 

zapůjčení movitého majetku majetku 
– TATRA, PH32, speciální automobil 
Sboru dobrovolných hasičů Benešov 
nad Ploučnicí.
· Uzavření dodatku smlouvy č. 
S2020011 ze dne 24. 6. 2020, 
o prodloužení termínu dokončení díla 
do konce měsíce září 2020. Bude 
zajištěna bezpečnost průchodu žáků 
a užívání ul. Komenského.
· Prodloužení nájemní smlouvy 
p. D. O. na dobu určitou, a to od 
1.9.2020 do 31.8.2021.
· Poskytnu� příspěvku na opravu 
opěrné podezdívky, která je současně 
opěrnou konstrukcí chodníku.
· Zprávu o čtvrtletním hospodaření 
Základní školy a Mateřské školy 
Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové 
organizace za druhé čtvrtle� 2020.
· Návrh objízdné trasy dle návrhu Ing. 
Ouzkého.
· Doporučení ZaM schválení návrhu 
a uzavření kupní smlouvy o prodeji 
pozemku p.č. 840 o výměře 511 m2 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí . 
· P r o j e d n á n í  a  d o p o r u č e n í 
zastupitelstvu města ke schválení 
rozpočtového opatření č. 3.

Volby do Senátu Parlamentu České republiky ve volebním 
obvodu č. 33 – Děčín se uskuteční ve dnech 2. a 3. října 2020 
(případné II. kolo ve dnech 9. a 10. října 2020). Ve volební 
místnos� je nutné použít roušku či jinou vhodnou ochranu 
úst a nosu a dodržovat předepsané hygienické pokyny.

Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. 
Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise 
hlasování neumožní.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, městký úřad Benešov n.Pl. (ve dnech voleb OVK)  
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

Dotazy ohledně voleb: Mgr. Zdeňka Čvančarová, vedoucí 
o d b o r u  H S ,  t . č .  4 1 2  5 8 9  8 0 4 ,  7 2 4  8 5 7  3 3 7 , 
cvancarova@benesovnpl.cz

INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍHO OKRSKU

OVK č. sídlo okrsku

telefon do volební místnosti 

 (v den voleb)

1 Benešov nad Ploučnicí, Bezručova 692 (objekt rest. Plovárna – areál koupaliště) 775 346 971

2 Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1 (obřadní síň MÚ Benešov n.Pl.) 775 346 992

3 Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 307   (Klub seniorů Benešov n.Pl.) 775 347 464

Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje,  které se uskuteční ve dnech 2. a 3. října 2020

OVK č. sídlo okrsku

telefon do volební místnosti 

 (v den voleb)

1 Benešov nad Ploučnicí, Bezručova 692 (objekt rest. Plovárna – areál koupaliště) 775 346 971

2 Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1 (obřadní síň MÚ Benešov n.Pl.) 775 346 992

3 Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 307   (Klub seniorů Benešov n.Pl.) 775 347 464

Volby do Senátu Parlamentu ČR a Zastupitelstva Ústeckého kraje 2020

mailto:cvancarova@benesovnpl.cz


Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 6 

Malá historická jubilea Benešova nad Ploučnicí
V srpnu před 130 lety

V neděli 24. srpna 1890 mezi desátou 

a jedenáctou hodinou večerní byl 

spáchán  odporný  č in .  Ten  měla 

na svědomí žena pomocného dělníka 

Stefana Michela, Theresia, z osady zvané 

Flietelovy domky. Ta stávala nedaleko 

Heřmanova u Benešova nad Ploučnicí.
Bezcitná matka šla v noci se svými 

dětmi, jednoroční holčičkou a dvěma 

chlapci ve věku 5 a 7 let, pryč z domu, 

rovnou do hos�nce v Heřmanově, 

kde seděl její manžel oddávající se 

pijatyce. Theresie mu předala klíče 

od domova a s dětmi bez vysvětlení 

odešla.
Vydala se přes Kozí vrchy směrem 

k Benešovu až k řece Ploučnici. Zde 

na  cestě  vedoucí  kolem náhonu 

Pietschmannovy továrny (Benar 05) 

a dále směrem k městu nejprve úmyslně 

strčila do staršího chlapce tak, aby se zří�l 

do vody, a hned poté do i do mladšího. 

Dílo dokonala tak, že poté sama skočila 

do divoké řeky s ani ne roční dcerou 

v náručí.
Staršímu chlapci se mezi�m ještě 

podařilo vyškrábat na přilehlou plošinu, 

ale bezcitná matka se ho ještě pokusila 

stlačit pod vodu. To se jí podařilo, 

ale chlapec se stačil poté zachy�t asi půl 

metru vysokého žulového kamene a přes 

něj se dostat na břeh.
Ostatní tři osoby smetla voda již 

nadobro pod svou hladinu. Zachráněný 

chlapec pelášil směrem k Benešovu, 

kde u Grohmannovy továrny potkal 

nočního  hl ídače.  Ten  s i  chlapce 

vyslechnul a neprodleně informoval 

tehdejšího starostu Amanda Böhma. Pan 

starosta ihned povolal  městskou 

bezpečnostní hlídku a spolu s ní se 

dostavil na místo neštěs� a nechal pátrat 

p o  n e b o hýc h  d ěte c h .  N avzd o r y 

něko l ikahodinovému  pátrán í  se 

nepodařilo nalézt žádné tělo. Až druhý 

den ráno byla  objevena mrtvola 

mordýřky a sebevražedkyně Therezie 

Michelové – pod silničním mostem přes 

řeku Ploučnici, spojující Pietschmannovu 

t o v á r n u  ( J o s e f s t h a l )  s e  s i l n i c í 

do Benešova a Jedlky.
Tě l a  d e v í � m ě s í č n í  h o l č i č k y 

a pě�letého chlapce se nikdy nepodařilo 

nalézt.

Dnes j iž  nestojící  dům čp.  198  

v Nádražní ulici "u závor". Původně 

hos�nec "Zur Nordbahn". Před druhou 

světovou válkou nabízel teplá a studená 

jídla po celý den a hostům též k dispozici 

automobil a sáně pro svatby, kř�ny a 

nebo jen tak pro potěšení z jízdy. 

Příčinou této tragické událos� byla 

pravděpodobně neutěšená rodinná 

situace. Manžel Theresie a otec všech tří 

d ě �  b y l  to � ž  vá š n i v ý m  h rá č e m 

hazardních her a velikým pijanem a zcela 

běžně všechny peníze, jež vydělal, 

promarnil v putyce. Podle výpovědí 

svědků se jednalo i morálně o zcela 

bezohledného člověka, který žil zbytečný 

život a rodinu často opouštěl.

V září před 130 lety

14. září 1890 se v Benešově konala 

valná hromada divadelního spolku 

"Thalia". Zúčastnilo se jí na 300 členů z 29 

sdružení z celých Čech. Po této sešlos� 

se na 130 lidí pokračovalo na slavnostním 

banketu, ke kterému vyhrával městský 

orchestr z Benešova a slavnostní projev 

zde přednesl Max Heyßler. Ke konci byl 

vzdán hold jeho veličenstvu císaři 

a zahrána a též všemi zpívána rakouská 

hymna. Odpoledne se průvodu k budově 

střelnice (sokolovna) zúčastnilo na 500 

lidí.
Zábava pak pokračovala uvnitř 

střelnice. Nejprve se znovu představila 

kapela a poté byla zdejší  odnoží 

divadelního spolku "Thalia" představena 

komedie "Inkognito" a "Chybovat je 

lidské", kterou pro tuto příležitost napsal 

benešovský předseda Max Heyßler.
Poté se tančilo, zpívalo a pilo až do rána 

a návštěvníci této slavnos� opouštěli 

Benešov ranními vlaky.
Vladimír Šefl, 2020
Facebook.com/historiebnpl

Jak šel čas s benešovskou Sokolovnou (1883 - 1903 -2016)



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 7 

Srovnávací fotografie:
Ohradní zeď mezi Dolním a Horním zámkem v Benešově nad Ploučnicí.

1933 ⬆

2019 ⬆ facebook.com/historiebnpl



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 

PRODEJ SLEPIČEK
24.9. a 28.10. 2020

BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ, U VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ - 14.20 HOD.
Červený Hrádek prodává slepičky typu  hnědá,  všechny barvy, Dominant
Green Shell Dark Shell - typu Araukana a  - typu Maranska. Stáří 15 - 19 týdnů, 
169 - 226 Kč/ks. Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
tel. 601 576 270 nebo 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 8 

Křížovka
Na září něco o názvech našeho 

města
 
     Benešov nad Ploučnicí vznikl 

v 30. letech 13. stole� na místě, které 

bylo chráněno vodními toky a bažinami 

na spojnici  mezi labským údolím 

a Prahou pro cesty do východního Saska 

(Saschem) a Lužice (Lausitz). První 

zmínka o názvu pochází z roku 1311 – 

Benessau. Předpokládá se, že jméno bylo 

odvozeno od Beneše Věrného z rodu 

Michalovců, který byl držitelem hradu 

Ostrý (Schaferstean) v letech 1304 – 

1322. Název města se postupně měnil, 

v Schallerově topografii z roku 1878 je 

pro Benešov nad Ploučnicí hned několik 

názvů:  Bensen,  Pensen,  Panzen, 

Bensdorf a Benessow. Pro oblast 

na hranicích dnešního Benešova 

nad Ploučnicí se zachovalo ještě jedno 

prastaré pojmenování – (viz tajenka), 

předpokládá se, že se jednalo o kultovní 

místo.

Luš�li jste v červenci a srpnu 

dobře?
 
     Římskokatolická farnost Benešov 

nad Ploučnicí je územním společenstvím 

ř í m s k ý c h  k a t o l í k ů  v  B e n e š o v ě 

n a d  P l o u č n i c í  a  o ko l í .  Fa r n o s t 

organizačně spadá do děčínského 

vikariátu, který je jedním z 10 vikariátů 

litoměřické diecéze. Centrem farnos� je 

kostel Narození Panny Marie v Benešově 

nad Ploučnicí. Farnost se v Benešově 

nad Ploučnicí  poprvé připomíná 

v roce 1384. Současný farní kostel byl 

vybudován na místě předchozího 

staršího kostela v letech 1484-1557. 

V době reformace přestoupila farnost 

k luteránství a v průběhu třice�leté války 

se navrá�la ke katolické víře. Od roku 

2012 zde duchovní správu vedou jezuité. 

V kostele jsou reprezenta�vní varhany, 

které pocházejí z rodové dílny Fellerů, 

jsou z roku 1871 a mají u nás vzácné 

jazýčkové hlasy.
 



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 9 

Poděkování od strážců přírody

     V sobotu 1. srpna 2020 proběhl na Panské skále (Varhany) již devátý ročník Světového dne strážců přírody (World Ranger Day). 

Počasí přálo, uctili jsme památku zemřelých kolegů z celého světa za uplynulý rok. K dispozici byly komentované prohlídky, 

spousty materiálů z různých CHKO a národních parků, živá zvířata, možnosti pozorování živočichů z vodní říše, hry pro děti 

i dospělé… Bylo velmi příjemné vidět, že mezi návštěvníky bylo hodně občanů z Benešova nad Ploučnicí.  Děkujeme za návštěvu!
     Příští rok bude jubilejní desátá oslava Světového dne strážců přírody na Panské skále vícedenní, hlavní program bude v sobotu 

31. července 2021. Novinkou bude promítání filmů z činnosti strážců - rangerů na celém světě. Za tímto účelem se plánuje 

instalace letního kina přímo u Panské skály.                                                        Benešovští strážci přírody Ota Dračka a Antonín Vorel

Benešovš� strážci přírody vyrobili 

pro školní zahrady (ZŠ a MŠ) celkem 10 

ptačích budek pro koňadry, modřinky 

a další zpěvné ptactvo, dvě krmítka 

pro veverky a jeden čmelín. Dřevo 

poskytlo město. V pondělí 24. srpna 2020 

byly všechny budky, krmítka a čmelník 

rozmístěny v obou školních zahradách. 

Jsou číselně označeny včetně popisu, 

pro jaký druh mají sloužit. Dě� tak 

m o h o u  p o z o r o v a t  z a h n í z d ě n í 

jednotlivých druhů, sledovat pohyb 

veverek či pod dozorem pedagogů 

sledovat zahnízdění čmeláků. 

Aby se zpěvnému ptactvu lépe dařilo

Víte, jak správně provést vyhýbací 

manévr nebo jaký se vypořádat 

s přetáčivým a nedotáčivým smykem? 

Pokud patříte mezi ak�vní řidiče 

nad 65 let, můžete si to vyzkoušet 

na nejbližším polygonu v rámci 

projektu Jedu s dobou. Ten díky svým 

organizátorům, jimiž jsou Autoklub 

ČR a Česká kancelář pojis�telů, 

přináší zdokonalovací kurzy řízení 

pro řidiče-seniory zcela zdarma.

Rezervujte svůj termín a lokalitu 

n a  i n t e r n e t o v é  a d r e s e : 

h�p://www.jedusdobou.cz/terminy-

a-rezervace/. 

Projekt „Jedu s dobou” pro seniory a navíc zdarma



Změna otevírací doby pobočky České pošty

Od 1. 9. 2020 se mění otevírací doba pobočky České pošty. 

Důvodem je sjednocování otevírací doby poboček České 

pošty po celé České republice za účelem rychlejšího 

odbavení a vyššího komfortu pro koncové zákazníky. 
Nová otevírací doba: pondělí a středa  10 - 18 hod.

úterý, čtvrtek a pátek 8 -16 hod.

Tenisový turnaj prázdninové mixy 2020

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 10 

Září, název indikující nevyhnutelnou skutečnost končícího 

léta. Přestože i během prvního školního měsíce nejsou 

žádnou výjimkou slunečné dny, znatelně přibývá chladných 

mlžných rán i stále se protahujících nocí. Ať už tedy chceme 

nebo ne, na další letní dny si musíme počkat do příš�ho roku. 

To ale neznamená, že odchod oblíbeného ročního období 

nemůžeme oslavit. 
Tradiční rozloučení s létem dorazí 28. září od 14:00 v areálu 

benešovského koupaliště, které navíc oslaví konec sezony. 

Na návštěvníky budou čekat dětské soutěže, tvořivé dílničky 

nebo populární malování na obličej pořádané kroužky 

z Centra dě� a mládeže. Kromě toho bude pro malé 

neposedy připravený i skákací hrad. Na programu nebude 

chybět ani vystoupení fenomenální taneční skupiny Respect 

nebo mažoretkového souboru Ladybirds. Od 17:00 je 

plánovaný koncert kapely George Band. 
Součás� akce bude i burčákobraní, na kterém si přijdou 

na své všichni milovníci toho vinného moku neodmyslitelně 

spojovaného s podzimem. 

Integrované šetření v zemědělství 2020

Od 1. září do 30. listopadu probíhá Integrované šetření v 

zemědělství „IŠZ 2020“ organizované Českým sta�s�ckým 

úřadem v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 

rady. Více informací na internetových stránkách města.

Rozloučení s létem se uskuteční v plaveckém areálu

V sobotu 15. srpna 2020 se konal prázdninový turnaj 

smíšených dvojic MIXY 2020. Do turnaje se přihlásilo celkem 

7 párů z Benešova n. Pl. Zápasy se hrály systémem každý 

s každým, a to na 1 set. Počasí se vydařilo, turnaj měl velmi 

dobrou úroveň a byly k vidění vynikající zápasy plné emocí 

a tenisových výkonů.
Všem účastníkům děkujeme za úžasné výkony a těšíme se 

na další turnaj v mixech! Děkujeme manželům Strakovým 

za pohodový chod turnaje. Dále děkujeme sponzorům 

za poskytnuté dary.

Konečná tabulka turnaje:
1. místo – Jiří a Marcela Zemanovi
2. místo – Radek a Kamila Provazníkovi
3. místo – Jiří Zeman ml., Jean Polanská 
4. místo – Martin a Ivana Štípkovi
5. místo – Jan a Jana Polanský 
6. místo – Martin a Adéla Podolínský
7. místo – Mirek a Martina Podolínský



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 11

Nabídka kroužků CDM Benešov nad Ploučnicí



Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem je Město Benešov nad 
Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky 
mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 
Příš� číslo vyjde začátkem října 2020. Uzávěrka příš�ho vydání je 27. září 2020.


